Уведомление

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому
автономному округу – Югре (далее – Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России) по
рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
действующая на основании Приказа №41/22 от 12.05.2022 в составе:

Председатель комиссии:

– <<--->>;

Члены комиссии:

– <<--->>;

– <<--->>;

– <<--->>;

– <<--->>,

рассмотрев материалы, собранные в ходе рассмотрения жалобы <<--->>(вх.№7047/22 от
08.07.2022) на действия Департамента жилищно-коммунального хозяйства Администрации
г.Нижневартовска при проведении открытого конкурса №150422/13950587/01 (Лот №1) по
отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, расположенным
по адресу: <<--->>,

в присутствии на заседании посредством видеконференцсвязи заявителя <<--->>

в присутствии на заседании посредством видеконференцсвязи представителей
организатора торгов – Департамента жилищно-коммунального хозяйства Администрации
города Нижневартовска – <<--->>, действующего по доверенности №<<--->> от <<--->>, <<--->>,
действующего по доверенности №<<--->> от <<--->>,<<--->>, действующего по доверенности
№<<--->> от <<--->>,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому автономному
округу – Югре поступила жалоба <<--->> (вх.№7047/22 от 08.07.2022) на действия
Департамента жилищно-коммунального хозяйства Администрации г.Нижневартовска (далее
- Организатор торгов) при проведении открытого конкурса №150422/13950587/01 (Лот №1) по
отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, расположенным
по адресу: <<--->>.

В соответствии с уведомлением о поступлении жалобы и о приостановлении торгов до
рассмотрения жалобы по существу №03/5316/22 от 08.07.2022, рассмотрение жалобы
назначено на 14.07.2022.

14.07.2022 при рассмотрении жалобы Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России пришла к
выводу о необходимости получения дополнительной информации от Организатора торгов.

В силу части 14 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции антимонопольный орган обязан
рассмотреть жалобу по существу в течение семи рабочих дней со дня поступления жалобы,
за исключением случая, предусмотренного частью 14.1 настоящей статьи.

В соответствии с частью 14.1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции если при
рассмотрении жалобы комиссии антимонопольного органа необходимо получение

дополнительной информации, срок принятия решения может быть продлен однократно на
срок, установленный частью 14 данной статьи.

На основании изложенного, в соответствии с частью 14.1 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения жалобы <<--->>(вх.№7047/22 от 08.07.2022) и назначить
рассмотрение жалобы на 19 июля 2022 года на 15 часов 15 минут по адресу: <<--->>.

2. Организатору торгов – Департаменту жилищно-коммунального хозяйства Администрации
г.Нижневартовска в срок до 17.00 час. 18 июля 2022 года представить в адрес Управления
Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
следующую информацию (документы):

- подробные письменные пояснения о том, все ли работы, предусмотренные пунктами 1-13
раздела I, пункта 14 раздела II, пункта 15 раздела II, пунктов 17-19 раздела II, пункта 20
раздела II, пункта 22 раздела II, пункта 23 раздела III, пункта 24 раздела III Постановления
Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 №290 «О минимальном перечне услуг и
работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в
многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», предполагается выполнять при
исполнении договора управления многоквартирным домом, расположенным по адресу:
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Нижневартовск, улица 60 лет Октября, дом 12А,
корпус 3, в случае если предполагается выполнение не всех работ, содержащихся в
вышеуказанных пунктах, указать какие конкретно работы будут выполняться, а также указать
стоимости каждой работы и всех в совокупности работ выполняемых в соответствии с
перечнем работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества собственников
помещений в многоквартирном доме.

Принять дистанционное участие в рассмотрении Жалобы возможно посредством
видеоконференцсвязи с помощью системы TrueConf.

Для целей принятия участия в рассмотрении жалобы, сторонам необходимо перейти по
гиперссылке <<--->>

Сторонам направить на адрес электронной почты Ханты-Мансийского УФАС России
to86@fas.gov.ru документы, подтверждающие полномочия лиц, участвующих в рассмотрении
Жалобы, а также документы и информацию, которые Стороны обязаны или вправе
представить на рассмотрение Жалобы. Такие документы и информация должны быть
подписаны ЭЦП, за исключением случаев ее отсутствия по уважительной причине. В случае
направления Стороной документов, не подписанных ЭЦП, пи рассмотрении жалобы
представитель такой Стороны обязан продемонстрировать членам комиссии Ханты-
Мансийского УФАС России оригиналы указанных документов и в ходе своего выступления
подтвердить (озвучить под аудиозапись), что копии таких документов направлены от имени
этой стороны. При демонстрации указанных документов, комиссия Ханты-Мансийского УФАС
России должна сделать скрин-копию экрана компьютера и приобщить такую скрин-копию к
материалам рассмотрения Жалобы.

Председатель Комиссии <<--->>

Члены Комиссии: <<--->>

<<--->>

<<--->>

<<--->>